
„Ferie Zimowe 2019” – Powiat
Limanowski
8 stycznia podczas spotkania Powiatowego Zespołu Zarządzania
Kryzysowego przedstawiciele służb i instytucji dokonali oceny
stanu  przygotowania  Powiatu  Limanowskiego  do  zapewnienia
bezpiecznych ferii zimowych dla dzieci i młodzieży Ferie –
2019.

Na spotkaniu zostały omówione tematy związane z odpowiednią
organizacją  placówek  wypoczynku  dla  dzieci  i  młodzieży,
warunki  sanitarno  –  epidemiologiczne  bazy  noclegowej  i
stołówek.  Uczestnicy  spotkania  przedstawili  stan  techniczny
obiektów i środków transportowych używanych w akcji zimowego
wypoczynku  oraz  zabezpieczenia  pożarowe  obiektów.  Zostały
podjęte  również  tematy  związane  ze  zwalczaniem  patologii
społecznych  wśród  młodzieży  i  dzieci,  a  także  właściwa
organizacja imprez kulturowych i sportowych podczas ferii.
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Materiał Zbiorczy na PZZK- 08.01.2019 Ferie Zimowe 2019

 

Pokonkursowa  wystawa
fotograficzna  „Z  obiektywem
przez Powiat” w mini galerii
PCIT
Od 7 stycznia br. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej
w Limanowej można obejrzeć pokonkursową wystawę fotograficzną
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„Z obiektywem przez Powiat”.

Wystawa jest podsumowaniem ubiegłorocznej edycji powiatowego
konkursu  fotograficznego,  którego  celem  była  promocja
najpiękniejszych  miejsc  i  walorów  regionu,  uchwycenie  na
fotografii  przyrodniczych  zjawisk,  urokliwych  zakątków,
architektonicznych  perełek.  Organizatorami  konkursu  byli:
Miejska Biblioteka Publiczna i Starostwo Powiatowe w Limanowej
pod honorowym patronatem Starosty Limanowskiego.

Nagrodzeni i wyróżnieni w konkursie

Kategoria „Pejzaż”
I miejsce: Dutka Jan
II miejsce: Król Antoni
III miejsce: Ślusarczyk Kacper.
Wyróżnienia
Czech Klaudia i Dawid Rosiek.

Kategoria „Człowiek”
I miejsce: Trzupek Krystyna
II miejsce: Dziadoń Julia
III miejsce: Urbańczyk Aleksandra
Wyróżnienia
Folwarska Lidia oraz Górecki Karol.

 



 

Serdecznie zapraszamy do zwiedzania pokonkursowej wystawy
fotograficznej „Z obiektywem przez Powiat” którą można oglądać

do 31 stycznia 2019 r. w Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej.

Serdecznie zapraszamy!!!

Pożary sadzy w kominach
Co roku w sezonie grzewczym, na terenie powiatu limanowskiego
dochodzi  do  kilkudziesięciu  pożarów  sadzy  w  kominach  w

https://powiat.limanowski.pl/blog/pozary-sadzy-w-kominach/


budynkach mieszkalnych jednorodzinnych. Od kilku lat utrzymuje
się tendencja wzrostowa ilości zdarzeń tego rodzaju. W roku
2018  odnotowano  aż  91  przypadków  zapalenia  się  sadzy  w
kominie. Za każdym razem konieczna była interwencja Państwowej
lub Ochotniczej Staży Pożarnej.    

Jak  wynika  z  prowadzonych  statystyk  bezpośrednią  przyczyną
tych zdarzeń są zaniedbania i lekceważenie podstawowych zasad
bezpieczeństwa, których dopuszczają się właściciele budynków.
Brak  systematycznego  czyszczenia  przewodów  dymnych  i
spalinowych  oraz  niewłaściwa  eksploatacja  kotłów  to  główne
przyczyny przypadków zapaleń sadzy w kominie.

Aby uniknąć pożaru sadzy w kominie należy przed każdym sezonem
grzewczym, jak również w jego trakcie regularnie przeprowadzać
rzetelną  kontrolę  stanu  technicznego  przewodu  kominowego.
Należy  wówczas  sprawdzić  drożność  oraz  szczelność  komina.
Nagromadzoną  sadzę  usunąć,  a  wykryte  pęknięcia  przewodu
naprawić. Zaleca się, aby kontrolę stanu technicznego przewodu
kominowego  powierzać  osobom  posiadającym  uprawnienia
kominiarskie.

Usuwanie  zanieczyszczeń  z  przewodów  dymowych  i  spalinowych
jest jednym z obowiązków ciążących na właścicielach budynków
wynikających  wprost  z  przepisów  prawa.  W  rozporządzeniu
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 7 czerwca 2010
roku  w  sprawie  ochrony  przeciwpożarowej  budynków  i  innych
obiektów budowlanych określona została częstotliwość, z jaką
należy  przeprowadzać  czyszczenie  przewodów  dymowych  i
spalinowych.

Równie  ważnym  elementem  w  zapobieganiu  wystąpieniu  pożaru
sadzy w kominie jest właściwa eksploatacja kotła oraz dobór
odpowiedniego paliwa. Niewłaściwe użytkowanie oraz stosowanie
paliwa innego niż zalecane przez producenta powoduje, że w
kotle  następuje  proces  niecałkowitego  spalania.  Wtedy
niespalona  część  paliwa  pozostaje  w  postaci  sadzy,  która
osadza  się  w  przewodzie  kominowym.  Szczegółowe  warunki



eksploatacji  oraz  wymagane  parametry  paliwa  zawarte  są  w
dokumentacji techniczno-ruchowej danego kotła.

Należy pamiętać również o tym, że często przez niesprawny
przewód kominowy dochodzi do pożarów budynków oraz podtrucia
ich mieszkańców tlenkiem węgla potocznie zwanym czadem. Zatem
dopuszczając  się  zaniedbań  przy  utrzymywaniu  przewodów
kominowych narażamy się nie tylko na straty materialne, ale
również narażamy siebie i najbliższych na utratę zdrowia, a
nawet życia.

 

 

Nowy  cennik  na  Pływalni
Limanowskiej
Od 1 stycznia 2019 r. obowiązują nowe ceny biletów na Pływalni
Limanowskiej. W ofercie pozostały ulgowe ceny dla rodzin w tym
także bilety Karty Dużej Rodziny.

Za jednorazowe wejście na godzinę zapłacimy odpowiednio 10,5
zł za bilet normalny i 8,5 zł za bilet ulgowy. Spędzając czas
na basenie bez ograniczenia pobytu zapłacimy mniej w tygodniu.
Obowiązujące  bilety  ulgowe  przysługują  dzieciom,  młodzieży
szkolnej,  studentom,  osobom  niepełnosprawnym  i  seniorom.
Dodatkowo wszystkie osoby starsze powyżej 60-tego roku życia
mogą zakupić bilet senior 60+ w cenie 6,5 zł – przez pięć dni
w tygodniu od 9.00 do 13.00.

Dla  rodzin  z  dziećmi  w  ofercie  pływalni  nadal  pozostały
łączone bilety wstępu. I tak np. kupując bilet rodziny 1+1,
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zapłacimy odpowiednio 10,5 zł za jedną osobę dorosłą i 6 zł za
jedno dziecko (do ukończenia 13 roku życia). Takie same stawki
są w przypadku zakupu biletów rodzinnych 1+2, 2+1 i 2+2. Dla
posiadaczy  Karty  Dużej  Rodziny  także  przewidziane  są  ceny
ulgowe na pobyt godzinny i bez ograniczenia czasu.

Zmianie uległy także ceny pozostałych atrakcji czyli: sauny,
squasha, kręgielni i sali bilardowej, które od 7 lat były na
tym samym poziomie.

– Od początku roku wprowadzamy nowy cennik, który ostatecznie
reguluje wysokość opłat za korzystanie z wszystkich atrakcji
dostępnych na Pływalni Limanowskiej – informuje Dawid Jasica
dyrektor pływalni – doceniając zaangażowanie naszych Klientów
w  podnoszeniu  umiejętności  pływackich,  a  zarazem  chęć
spędzania czasu w naszym obiekcie, będziemy wprowadzać w ciągu
roku promocyjne pakiety wejściowe. Dla najmłodszych jak zawsze
zorganizujemy gry, zabawy i  imprezy – najbliższe już w ferie!
Chcemy  również  poprawić  jakość  świadczonych  usług  poprzez
zakup  nowych  urządzeń  oraz  modernizację  pomieszczeń,  m.in.
strefy  saun.  Zapraszamy  do  wypoczynku  na  Pływalni
Limanowskiej.

Zachęcamy do kupna karnetów, dzięki temu zapłacimy mniej za
każde wejście na pływalnię i pozostałe atrakcje. Posiadaczom
karnetu przy  pierwszym  i  każdym  kolejnym  doładowaniu  za 
50 zł,  100 zł i 200 zł, doliczane są gratisowe kwoty do
wykorzystania (np. karnet zakupiony na kwotę  50 zł  pozwala 
wejść  na  pływalnię,  aż  wykorzystana  zostanie wartość
karnetu, czyli 55 zł. Cena zakupu za 100 zł – do wykorzystania
będzie 120 zł. Cena zakupu za 200 zł – do wykorzystania będzie
250 zł.)

Karnet jest na okaziciela i może z niego korzystać kilka osób,
cała  rodzina  lub  grupa  osób.  Opłata  będzie  naliczana
automatycznie za każdą osobę oddzielnie w zależności od tego
jaka taryfa danej osobie przysługuje.
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W  tym  roku  pierwsza
dziewczynka!
W  tym  roku  pierwsze  dziecko  urodzone  na  terenie  powiatu
limanowskiego to dziewczynka. We wtorek, 1 stycznia o godzinie
00.05 w limanowskim szpitalu przyszła na świat Laura, córeczka
państwa Anity i Krzysztofa Wróbel z Męciny. 

2  stycznia,  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  wraz  z
Wicestarostą  Agatą  Zięba,  dyrektorem  szpitala  Marcinem
Radziętą oraz z kierownikiem oddziału noworodkowego lek. Ewą
Sarotą  –  Olesiak  odwiedzili  pierwszą  mieszkankę  powiatu
limanowskiego przekazując jej upominek i życzenia.
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Włodarze  pogratulowali  również  rodzicom  dla  drugiego
urodzonego  w  2019  roku  noworodka,  współdzielącego  salę  z
malutką Laurą. Drugim dzieckiem, które przyszło na świat w
nowym roku jest Kacper.

– Dla maluszków składamy najlepsze życzenia, dużo zdrowia,
siły  i  wszelkiej  pomyślności.  Dzieci,  które  przychodzą  na
świat  to  zawsze  ogromna  radość.  Dlatego  chcemy  razem  z
rodzicami współdzielić dzisiaj to szczęście – mówił Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  składając  rodzicom  i  dzieciom
najlepsze życzenia.
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Zrzuty alianckie nad Szczawą
Na  osiedlu  Polanki  w  Szczawie  odbyła  się  inscenizacja
historyczna w 74. rocznicę zrzutów alianckich dla 1 PSP AK.
Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga.

Spotkanie  odbyło  się  30  grudnia  i  zgromadziło  wielu
mieszkańców i gości, a wśród nich członka Zarządu Powiatu
Limanowskiego  Wojciecha  Wodarczyka.  Inscenizacja  rozpoczęła
się od modlitwy w intencji żołnierzy Armii Krajowej i lotników
alianckich,  a  następnie  przedstawienia  historii  zrzutowiska
„Wilga”. Uczestnicy wydarzenia mogli również podziwiać przelot
samolotów z niespodzianką – słodycze spadające z nieba dla
najmłodszych.

 

Historia zrzutów i zdjęcia TUTAJ

 

fot.: limanowa.in

Ogólnopolski Bieg Sylwestrowy
31 grudnia 2018 r. w Zalesiu na trasach „Aktywna Mogielica”
odbył się II Ogólnopolski Bieg Sylwestrowy.  Dopisała nie
tylko  piękna,  zimowa  pogoda,  ale  także  zawodnicy,  którzy
rywalizowali  ze  sobą  przede  wszystkim  dobrze  się  bawiąc.
Nagrody dla zwycięzców wręczył Starosta Limanowski Mieczysław
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Uryga, który swoim patronatem objął to wydarzenie. 

Już od wczesnych godzin porannych przy Centrum Obsługi Ruchu
Turystycznego  w  Zalesiu  zbierali  się  zawodnicy,  którzy
następnie rozpoczęli 12 kilometrowy dystans stylem klasycznym.

„OGÓLNOPOLSKI BIEG SYLWESTROWY BESKIDU i GORCÓW” na trasach
„Aktywna Mogielica” – OFICJALNE WYNIKI

–  Gratuluję  wszystkim  uczestnikom  Ogólnopolskiego  Biegu
Sylwestrowego  udziału  w  dzisiejszym  sportowym  wydarzeniu.
Kończycie rok bardzo aktywnie i myślę, że jest to również
dobry  początek  nowego  roku.  Dlatego  życzę  Wam,  abyście
odnosili w nim liczne sukcesy, ale też chętnie odwiedzali
nasze trasy na Mogielicy oraz inne piękne miejsca w naszym
Powiecie  –  mówił  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
gratulując zawodnikom udziału oraz miejsc na podium.

 

Organizatorami  wydarzenia  byli:  Beskidzko  –  Gorczańskie
Stowarzyszenie Narciarskie w Limanowej, Nadleśnictwo Limanowa
oraz Powiat Limanowski, Gmina Słopnice, Gmina Dobra i Gmina
Kamienica. Ambasadorką Biegu była Sylwia Jaśkowiec – polska
biegaczka narciarska, medalistka i mistrzyni m.in. mistrzostw
świata, zimowych igrzysk olimpijskich oraz mistrzostw Polski.

Rozstrzygnięcie  konkursu
plastycznego  dla  dzieci  pn.
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Ilustracja  do  książki
„Szpitalny Domek”
28  grudnia  nastąpiło  rozstrzygnięcie  oraz  wręczenie  nagród
laureatom konkursu plastycznego dla dzieci pn. Ilustracja do
książki „Szpitalny Domek”. Pomysłodawczynią konkursu była Pani
Karina Gamoń autorka książeczki „Szpitalny domek”, natomiast
patronat  nad  konkursem  objęli:  Mieczysław  Uryga  Starosta
Limanowski oraz Marcin Radzięta Dyrektor Szpitala Powiatowego
w Limanowej.

W ramach konkursu dzieci miały wykonać prace – ilustracje do
książki „Szpitalny Domek”. Prace konkursowe mogły być wykonane
dowolnie  wybraną  techniką.  Konkurs  cieszył  się  dużym
zainteresowaniem – w kategorii dzieci przedszkolnych do lat 5
wpłynęło 13 prac konkursowych, natomiast w kategorii dzieci
szkolnych – aż 31.

Wyniki konkursu:

Dzieci przedszkolne do lat 5:

I miejsce Klara Tąta
II  miejsce  Anna  Noworolnik  (Parafialne  Przedszkole
Integracyjne im. św. Kingi w Tymbarku)
III miejsce Natalia Szewczyk (Miejskie przedszkole nr 2
w Limanowej)

Dzieci szkolne (6-9 lat):

I  miejsce  Aleksandra  Garbacz  (Szkoła  Podstawowa  w
Tymbarku)
II  miejsce  Michał  Gawron  (Parafialne  Przedszkole
Integracyjne im. św. Kingi w Tymbarku)
III  miejsce  Anna  Stopka  (Parafialne  Przedszkole
Integracyjne im. św. Kingi w Tymbarku)

Dodatkowo  przyznano  nagrodę  Starosty  Limanowskiego  dla
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Wiktorii Kapitan z Zespołu Szkół nr 1 w Limanowej oraz nagrodę
specjalną  od  Dyrektora  Szpitala,  która  trafiła  do  Michała
Świstaka  z  Parafialnego  Przedszkola  Integracyjnego  im.  św.
Kingi w Tymbarku.

 

GALERIA

Ostatnie  posiedzenie  Rady
Społecznej  Szpitala  w  2018
roku
28 grudnia odbyło się ostatnie w tym roku posiedzenie Rady
Społecznej  Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej.  Zgromadzonych
członków  Rady  powitał  Marcin  Radzięta  Dyrektor  Szpitala,
natomiast  obradom  przewodniczył  Mieczysław  Uryga  Starosta
Limanowski.

Podczas obrad podjęto uchwałę w sprawie przedstawienia opinii
o zmianie planu inwestycyjnego Szpitala na 2018 r, uchwałę
dotyczącą  przedstawienia  opinii  o  zbyciu  majątku  trwałego
ruchomego tj. trzech pojazdów sanitarnych Szpitala w trybie
przetargowym,a  także uchwałę w sprawie przedstawienia opinii
o przyjęciu przez Szpital darowizny środków trwałych w postaci
sprzętu medycznego otrzymanego od Fundacji Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy.

Po  przegłosowaniu  uchwał  Marcin  Radzięta  Dyrektor  Szpitala
oraz  Mieczysław  Uryga  Starosta  Limanowski  złożyli  obecnym
członkom  Rady  Społecznej  oraz  przedstawicielom  związków
zawodowych życzenia noworoczne.
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XXII  Powiatowy  Dziecięcy
Festiwal Kolędowy w Szczawie
Organizatorzy  zapraszają  do  udziału  w  XXII  Powiatowym
Dziecięcym  Festiwalu  Kolędowym  w  Szczawie  pn.  ”  Kolędować
każdy  może”,  który  odbędzie  się  12-13  stycznia  2019  r.  w
Szczawie.

Regulamin  dostępny  na  stronie  Festiwalu:
www.festiwalszczawa.pl
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